

契約年月日 令和4年9月6日

占用適正化業務

【業務設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	占用適正化業務
履行場所	自) 滋賀県甲賀市土山町山中地先 至) 滋賀県大津市横木地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第一課	8) 地 区	大津市・草津市・守山市他
3) 業務番号	22863250040002	9) 河川・路線	一般国道1号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 7月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	101 日間 自 令和 4年 9月 7日 (当初) 至 令和 4年12月16日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
1) 現地調査・確認	45.0 km		
2) 物件測定	10枚		
3) 不法占用物件台帳作成	10枚		
4) 不法占用物件台帳修正	15枚		
	本業務は、滋賀国道事務所管内において、円滑な道路交通の確保に資することを目的として、計画的な「道路占用適正化促進事業」の実施に際し、道路法（昭和27年法律第180号）の規定に基づいて道路管理者が行う不法占用物件の所有者又は物件管理者への是正指導に必要となる実態把握のための調査及び物件測定を行う業務である。		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	占用適正化業務				業種項目	測量業務 占用適正化業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
占用適正化業務		式	1		3,272,050			
占用適正化		式	1		3,272,050			
占用適正化		式	1		2,916,400			
打合せ（業務着手時）		回	1	45,100	45,100			単 1 号
打合せ（中間打合せ）		回	2	40,200	80,400			単 2 号
打合せ（成果品納入時）		回	1	45,100	45,100			単 3 号
現地調査・確認		km	40	58,470	2,338,800			単 4 号
物件測定		件	10	40,700	407,000			単 5 号

設計内訳書

業務名	占用適正化業務				業種項目	測量業務 占用適正化業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
台帳作成等		式	1		355,650			
台帳作成		枚	10	18,720	187,200			単 6号
台帳修正		枚	15	11,230	168,450			単 7号
直接経費		式	1		96,382			
直接経費		式	1		96,382			
旅費交通費		式	1		17,382			
旅費交通費（率計上）		式	1		17,382			内 1号
電子成果品作成費		式	1		79,000			

設計内訳書

業務名	占用適正化業務				業種項目	測量業務直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		79,000			内 2号
直接測量費		式	1		3,368,432			
間接測量費		式	1		2,501,568			
諸経費		式	1		2,501,568			内 3号
測量業務価格		式	1		5,870,000			
消費税相当額		式	1		587,000			
測量業務費		式	1		6,457,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,103,950	
	旅費交通費 (率計上)		式	1		17,382	直人費×0.0056
計						17,382	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,103,950	
	電子成果品作成費		式	1		79,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						79,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		3,368,432	成果検定費を除く
	諸経费率		%	74.3			
諸経費			式	1		2,502,744	直接測量費×諸経费率
調整額						-1,176	
計						2,501,568	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	現地調査・確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		556,340	
	測量主任技師		人	0.2	48,000	9,600	
	測量技師		人	6.2	42,200	261,640	
	測量技師補		人	3.8	32,400	123,120	
	測量助手		人	4.8	31,100	149,280	
	測量補助員		人	0.5	25,400	12,700	
機械経費			式	1		6,119	直接人件費の 1.1 %
材料費			式	1		22,253	直接人件費の 4 %
計						584,712	

物件測定

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	物件測定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		354,490	
	測量主任技師		人	0.2	48,000	9,600	
	測量技師		人	3.3	42,200	139,260	
	測量技師補		人	0.4	32,400	12,960	
	測量助手		人	3.5	31,100	108,850	
	測量補助員		人	3.3	25,400	83,820	
機械経費			式	1		23,041	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		3,544	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		7,089	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		18,876	精度管理費係数 0.05
計						407,040	

台帳作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	台帳作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		186,280	
	測量主任技師		人	0.1	48,000	4,800	
	測量技師		人	2.2	42,200	92,840	
	測量技師補		人	0.4	32,400	12,960	
	測量助手		人	0.8	31,100	24,880	
	測量補助員		人	2	25,400	50,800	
材料費			式	1		931	直接人件費の 0.5 %
計						187,211	

台帳修正

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	台帳修正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		167,680	
	測量主任技師		人	0.1	48,000	4,800	
	測量技師		人	2	42,200	84,400	
	測量技師補		人	0.4	32,400	12,960	
	測量助手		人	0.8	31,100	24,880	
	測量補助員		人	1.6	25,400	40,640	
材料費			式	1		838	直接人件費の 0.5 %
計						168,518	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	打合せ (業務着手時)						1	45,100
項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	業務着手時							単 8 号
			回	1	45,100		45,100	
計							45,100	
単価							45,100	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	打合せ (中間打合せ)						1	40,200
項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	中間打合せ							単 9 号
			回	1	40,200		40,200	
計							40,200	
単価							40,200	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	打合せ (成果品納入時)		単位	回	数量	1	単価	45,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	成果品納入時						単 10 号	
			回	1	45,100	45,100		
計						45,100		
単価						45,100	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	現地調査・確認		単位	km	数量	10	単価	58,470
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査・確認						内 4 号	
			式	1		584,712		
計						584,712		
単価						58,470	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	物件測定		単位	件	数量	10	単価	40,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	物件測定						内	5号
			式	1		407,040		
計						407,040		
単価						40,700	円/件	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	台帳作成		単位	枚	数量	10	単価	18,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	台帳作成						内	6号
			式	1		187,211		
計						187,211		
単価						18,720	円/枚	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	台帳修正			枚		15	11,230
	台帳修正		式	1		168,518	内 7 号
計						168,518	
単価						11,230	円/枚

打合せ（業務着手時）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	業務着手時		単位	回	数量		単価	
						1		45,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,100		
	測量主任技師		人	0.5	48,000	24,000		
	測量技師		人	0.5	42,200	21,100		
計						45,100		
単価						45,100	円/回	

打合せ（中間打合せ）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	中間打合せ		単位	回	数量		単価	
						1		40,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40,200		
	測量主任技師		人	0.5	48,000	24,000		
	測量技師補		人	0.5	32,400	16,200		
計						40,200		
単価						40,200	円/回	

打合せ（成果品納入時）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.08
歩掛適用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	成果品納入時		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,100		45,100
	測量主任技師		人	0.5	48,000	24,000		
	測量技師		人	0.5	42,200	21,100		
計						45,100		
単価						45,100	円/回	